



Wyjaśnienia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

W związku z prośbą o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia dotyczącej postępowania o udzielenie zamówienia na zadanie pn.: **„Przebudowa dróg powiatowych w powiecie świeckim na odcinku od skrzyżowania z drogą wojewódzką Nr 240 do miejscowości Laskowice (dł. 25,725 km), od ul. Miodowej do ul. Wojska Polskiego w Świeciu (dł. Około 270 m) oraz od drogi wojewódzkiej Nr 214 do miejscowości Osie” – odcinek drogi powiatowej nr 1046C Bładzim – Drzycim – Laskowice – ETAP 1”** na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2018 r. poz. 1986), wyjaśniam co następuje:

1. Pytanie:

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający zaakceptuje kruszywo wapienno – żwirowe 0/31,5 do wykonania podbudowy z KŁSM.

Odpowiedź:

Kruszywo przeznaczone na podbudowę musi spełniać wymogi WT-4 dla KR3. Jeżeli dany materiał spełnia wymogi danej normy, może zostać wykorzystany do wykonania podbudowy.

2. Pytanie:

Wykonawca wnosi o podanie wartości szacunkowej zamówienia (z podziałem na części) jaką ustalił Zamawiający na prace będące przedmiotem postępowania przetargowego (na podstawie kalkulacji Projektanta, kosztorysu inwestorskiego lub innych opracowań).

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że szacowana wartość przedmiotu zamówienia to 3 902 439,02 zł netto. Zamawiający zaznacza, że jest to wartość szacunkowa i w żadnym przypadku nie należy jej utożsamiać z kwotą jaką Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie przedmiotu zamówienia. Na podstawie art. 86 ust. 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2019 r. Prawo zamówień publicznych bezpośrednio przed otwarciem ofert Zamawiający poda kwotę, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.

3. Pytanie:

Wykonawca wnosi o podanie „orientacyjnej wartości zamówienia” (z podziałem na części) jaką przyjęto na wykonanie prac w planie postępowań o udzielenie zamówień na podstawie Art. 13a. Prawa Zamówień Publicznych lub przesłanie ścieżki dostępu do w/w dokumentu.

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, decyzja o realizacji inwestycji objętej przedmiotowym postępowaniem przetargowym została podjęta w III kwartale bieżącego roku.

Link do planu zamówień: <https://pzd-swiecie.rbip.mojregion.info/plan-zamowien-publicznych-na-rok-2019/>

4. Pytanie:

Wykonawca wnosi o podanie ilości środków budżetowych (z podziałem na części) jakie Zamawiający zabezpieczył na prace będące przedmiotem postępowania przetargowego.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na podstawie art. 86 ust. 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2019 r. Prawo zamówień publicznych kwota, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia zostanie podana bezpośrednio przed otwarciem ofert. Pytanie Wykonawcy zostanie potraktowane jako wniosek o udzielenie informacji publicznej i w związku z tym zostanie udzielona odpowiedź w terminie wskazanym w ustawie z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej.

5. Pytanie:

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iż Zamawiający dysponuje gruntem niezbędnym do realizacji zadania zgodnie z wymaganiami SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający dysponuje gruntem niezbędnym do realizacji przedmiotu zamówienia. Słowo „gruntem” w ocenie zamawiającego dotyczy terenu działek ewidencyjnych wchodzących w skład pasa drogowego.

6. Pytanie:

Wykonawca wnosi o wyszczególnienie, które materiały pochodzące z rozbiórek należy przewieźć na składowisko Zamawiającego.

Odpowiedź:

Należy przewieźć istniejącą kostkę betonową pozyskaną z rozbiórki chodnika w Lnianie. Ponadto należy zabezpieczyć kostkę betonową pozyskaną z rozbiórki istniejących zjazdów. Daną kostkę należy ponownie wbudować (w kosztorysie ofertowym uwzględniono to w pozycji 4.6).

7. Pytanie:

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy w ramach inwestycji, Zamawiający potwierdza konieczność wykonania odcinka próbnego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga wykonania odcinka próbnego.

8. Pytanie:

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy w ramach inwestycji Zamawiający będzie wymagał wykonania regulacji urządzeń uzbrojenia technicznego (włazów, wpustów, zaworów itd.).

Odpowiedź:

Regulacja wysokościowa urządzeń uzbrojenia technicznego znajduje się w zakresie prac, który wskazuje kosztorys ofertowy (pozycja 13.4 i 13.5)

9. Pytanie:

Wykonawca wnosi o informację, czy w zakresie wykonania regulacji urządzeń uzbrojenia technicznego należy wymienić wszystkie elementy betonowe oraz żeliwne na nowe oraz czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykorzystanie elementów rozbiórkowych.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykorzystanie materiałów pochodzących z regulacji urządzeń obcych pod warunkiem ich dobrego stanu technicznego. Przydatność i stan techniczny oceni inspektor nadzoru inwestorskiego.

10. Pytanie:

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iż Zamawiający dysponuje aktualnymi uzgodnieniami i warunkami wydanymi przez instytucje będące stronami w procesie inwestycyjnym, a ewentualne braki zostaną uzupełnione przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza posiadanie aktualnych uzgodnień. Ewentualne braki zostaną przekazane przez Zamawiającego w dniu przekazania terenu budowy.

11. Pytanie:

Wykonawca wnosi o jednoznaczne określenie rodzaju oznakowania grubowarstwowego przewidzianego do wykonania na przedmiotowym zadaniu. Projekt Stałej Organizacji Ruchu dopuszcza do wykonania zarówno oznakowanie chemoutwardzalne jak i termoplastyczne, natomiast SST wskazuje na konieczność wykonania oznakowania chemoutwardzalnego. Wykonawca wnosi o doprecyzowanie wymagania z jednoczesnym wskazaniem czy oznakowanie ma być wykonane jako gładkie czy strukturalne.

Odpowiedź: Oznakowanie należy wykonać zgodnie z SST. Gładkie.

12. Pytanie:

W związku zamieszczeniem różnej grubości warstwy stabilizacji Rm 1,5-2,5MPa w konstrukcji peronu w dokumentacji projektowej (10cm - opis oraz przekrój) w stosunku do grubości podanej w kosztorysie ofertowym (15cm) Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, którą grubość należy przyjąć do wyceny.

Odpowiedź: Należy przyjąć wartość z kosztorysu ofertowego.

13. Pytanie:

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy pobocza mają zostać wykonane zgodnie ze Szczegółową Specyfikacją Techniczną jako gruntowe, czy zgodnie z przekrojem konstrukcyjnym z kruszywa 0/31,5.

Odpowiedź: Zgodnie z SST.

14. Pytanie:

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy do jego obowiązków należy wykonanie powykonawczej inwentaryzacji geodezyjnej.

Odpowiedź: Do obowiązku Wykonawcy należy wykonanie powykonawczej inwentaryzacji geodezyjnej.

15. Pytanie:

Wykonawca wnosi o zamieszczenie planu rozbiórek.

Odpowiedź:

Projekt przewiduje rozebranie istniejących zjazdów z kostki betonowej (w Planie sytuacyjnym oznaczone jako istniejące zjazdy do regulacji wysokościowej), rozebranie chodnika z kostki betonowej oraz krawężnika w miejscowości Lniano (zakres wskazany na rys. 1.9 i 1.10, rozebranie słupków hektometrażowych (słupki do rozebrania zaznaczone są na rys.1.1 do 1.18). Rozebranie istniejącej nawierzchni jezdni tyczy się prac związanych z przebudową przepustów (TOM IIA wskazuje dokładny zakres robót)

16. Pytanie:

Wykonawca wnosi o udostępnienie planu sytuacyjnego z zamieszczoną lokalizacją projektowanych poszerzeń drogi celem umożliwienia Wykonawcy zweryfikowanie ilości podanych w kosztorysie ofertowym.

Odpowiedź: Udostępniony TOM II Projekt wykonawczy posiada Plan Sytuacyjny (rys. 1.1 do 1.18). Ponadto poszerzenia zostały zaznaczone na przekrojach poprzecznych (rys. 3.1 do 3.7)

17. Pytanie:

Wykonawca wnosi o informację, czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie kruszywa wapiennego (podbudowy).

Odpowiedź: Kruszywo przeznaczone na podbudowę musi spełniać wymogi WT-4 dla KR3. Jeżeli dany materiał spełnia wymogi danej normy, może zostać wykorzystany do wykonania podbudowy.

18. Pytanie:

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyraża zgodę na budowę nasypów z materiału z wykopu.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykorzystanie gruntu z wykopów do wykonania nasypów pod warunkiem spełniania norm i zapisów SST.

Kierownik
Sekcji Drog i Mostów

mgr inż. Michał Kuźma

10/10/10